Rua Guadalajara, 175, Morro do Gato – Barra, CEP: 40.140-460, Salvador/BA
         Tel.: (71) 3339-2800 - cremeb@cremeb.org.br | www.cremeb.org.br

PORTARIA CREMEB Nº 12/2021

O Presidente do CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DA BAHIA, no uso  das  atribuições

conferidas  pela Lei nº 3.268,  de  30  de setembro  de  1957,  alterada  pela  Lei  nº 11.000,  de  15  de dezembro

de  2004,  regulamentada  pelo  Decreto  nº 44.045, de 19  de  julho  de  1958,  alterado  pelo Decreto nº 6.821,

de 14 de abril de 2009;

CONSIDERANDO que permanece a necessidade de vigilância em relação ao ambiente de trabalho, garantindo-

se o cumprimento de todas as regras de segurança, com vistas a evitar contaminação pelo novo Coronavírus.

CONSIDERANDO a necessidade de serem substituídos alguns dos membros da comissão, em face da eleição

e posse da nova diretoria do CREMEB, o que demandou uma redistribuição de atribuições e competências;

RESOLVE:

Art. 1º Alterar a composição da comissão designada pela Portaria nº 09/2020 visando o

acompanhamento e fiscalização das medidas de prevenção adotadas por este Regional contidas no

Protocolo de Retorno às atividades que passa a ter a seguinte composição:

I. Presidente: Cons. José Carlos Duarte Ribeiro

II. Secretario: Zenaldo dos Santos

III. Membros:  Cons. Aline Nogueira Reis Guimarães, Dalila da Silva Barbosa Coelho, Ravena

Almeida Rehin

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Salvador, 14 de abril de 2021

Cons. Otávio Marambaia dos Santos

Presidente

http://www.cremeb.org.br/
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/leis/l3268.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2004-2006/2004/lei/L11000.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/decreto/1950-1969/d44045.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2007-2010/2009/Decreto/D6821.htm
http://www.cremeb.org.br/wp-content/uploads/2020/07/lsp_5b26dc5c446fafd1ced4d79d196c6473_230720-090121.pdf